
 

 

UCHWAŁA NR IV/39/24 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Nowogard 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, poz. 721) oraz art. 52 ust 1, ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754), a także w zw. z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 

2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego (M.P. poz. 174), - Rada Miejska w Nowogardzie uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Nowogard. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa: 

1) o przedszkolu - należy przez to rozumieć przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest 

gmina Nowogard; 

2) o opłacie - należy przez to rozumieć opłaty za nauczanie, wychowanie i opiekę w placówce wychowania 

przedszkolnego, prowadzone w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

§ 3. 1. Przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej.  

2. Czas przeznaczony na realizację podstawy programowej wynosi 5 godzin dziennie. 

§ 4. Ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę nauki, wychowania i opieki nad 

dzieckiem w czasie przekraczającym czas bezpłatnych świadczeń, określonych w § 3. 

§ 5. Częściowo zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 4 rodziców (opiekunów prawnych): 

1) o 25% w przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta dziecko, na które przyznany jest zasiłek 

pielęgnacyjny, 

2) o 50% z opłaty za drugie dziecko w przypadku, gdy z usług przedszkoli korzysta dwoje lub więcej dzieci 

z tej samej rodziny 

3) o 75 % w przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta drugie dziecko z rodziny, na które przyznany jest 

zasiłek pielęgnacyjny. 

§ 6. Całkowicie zwalnia się z opłaty o której mowa w § 4 rodziców (opiekunów prawnych): 

1) posiadających co najmniej czworo dzieci, pozostających na ich utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie 

z zastrzeżeniem, że w przypadku dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak 

nie dłużej niż do 24 roku życia, 

2) za trzecie dziecko, gdy z usług przedszkoli korzysta troje dzieci z tej samej rodziny, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 sierpnia 2024 r.

Poz. 3961



3) za drugie dziecko z rodziny, gdy z usług przedszkoli korzysta dwoje dzieci z tej samej rodziny i na oboje 

tych dzieci przyznany jest zasiłek pielęgnacyjny. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr III/32/24 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie 

ustalenia opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych 

przez Gminę (Dz. U. Woj. Zach. z dnia 10 lipca 2024 r., poz. 3609). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogardu. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 roku. 

   
Przewodnicząca Rady 

 

 

Agnieszka Biegańska-Sawicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3961


		2024-08-22T09:59:20+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




